Договор № 2010/ХХХ
на обновление программных продуктов

	г. Нижний Новгород
	01 января 2010 г.

Общество с ограниченной ответственностью «1-й Партнер», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Рощина А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны,  и Общество с ограниченной ответственностью «ХХХ», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице  ____________________________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства производить работы по обновлению лицензионных программных продуктов (ПП), принадлежащих Заказчику на праве собственности, в объеме и порядке, предусмотренном настоящим Договором. Перечень ПП приведен в таблице:

	Наименование программного продукта
	Регистрационный номер

	ххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххх
	хххххххххх

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. оказывать Заказчику услуги по обновлению лицензионных ПП, принадлежащих Заказчику на праве собственности.
2.1.2. прибыть к Заказчику не позднее 5 (Пяти) рабочих дней со дня поступления запроса. Отсчет времени начинается с момента поступления письменной заявки от Заказчика в офис Исполнителя по факсу, электронной почте или иным способом. В заявке указываются: наименование Заказчика, дата отправления заявки, ФИО и телефоны контактного лица, ФИО и подпись уполномоченного лица, подписавшего заявку.

2.1.3. все обновления, используемые Исполнителем в своей работе, получать для Заказчика с обеспечением легальности получения обновлений.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. приостановить обновление ПП в случае обнаружения на предприятии Заказчика сбоев в работе оборудования или системного программного обеспечения, препятствующих оказанию услуг, и возобновить его после ликвидации Заказчиком причин, вызвавших эти сбои.

2.2.2. приостановить обновление ПП в случае отсутствия своевременной оплаты  Заказчиком дополнительных часов согласно п. 4.5 настоящего Договора.

2.2.3. отказать Заказчику в предоставлении телефонных консультаций, если для предоставления качественной консультации необходим выезд специалиста непосредственно к Заказчику.

2.2.4. время, потраченное на разъяснение Заказчику причин, вызвавших сбои или некорректную работу ПП, произошедших не по вине Исполнителя, считать консультационной услугой, подлежащей оплате согласно п. 4.5 настоящего Договора.

2.2.5. выбирать по своему усмотрению место и порядок проведения работ. При большом объеме работ по согласованию Сторон в рамках настоящего Договора может заключаться дополнительное соглашение.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. своевременно принимать и оплачивать работы Исполнителя в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего Договора.

3.1.2. соблюдать условия получения обновлений, установленные правообладателем.

3.1.3. обеспечить специалистам Исполнителя свободный доступ к компьютерам, необходимым для проведения работ, предусмотренных настоящим Договором.

3.1.4. уведомлять Исполнителя перед проведением работ по настоящему Договору обо всех настройках (изменениях) ПП, произведенных как самостоятельно, так и сторонними организациями.

3.1.5. в процессе эксплуатации ПП ежедневно создавать архивную копию базы данных ПП с тем, чтобы исключить потерю данных по независящим от Сторон причинам. Архивная копия создается и хранится Заказчиком на другом носителе, отличном от носителя рабочей базы данных.

3.1.6. не осуществлять действия, направленные на привлечение специалистов Исполнителя к работе у Заказчика с переходом к ним на работу, как штатным сотрудником, так и совместителем.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. получать услуги по обновлению лицензионных ПП, указанных в пункте 1.1 настоящего Договора, в соответствии с пунктом 4.4 настоящего Договора.

3.2.2. в любое время проверять ход и качество работ, выполняемых Исполнителем, непосредственно не вмешиваясь в его деятельность.

3.2.3. выставлять претензии к оказанным услугам Исполнителя только в письменном виде.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ

4.1. Базовая стоимость обновлений за 6 (Шесть) месяцев составляет:  7440 (Семь тысяч четыреста сорок) рублей, без НДС.

4.2. Оплата базовой стоимости, указанной в пункте 4.1., осуществляется до пятого числа первого месяца оплачиваемого периода.

4.3. Учет рабочего времени ведется Исполнителем в целых часах с округлением в большую сторону.

4.4. В базовую стоимость обновлений входит такое количество выездов специалиста Исполнителя, которое потребуется для своевременного обновления ПП. Количество выездов специалиста Исполнителя зависит от частоты выпуска обновлений программных продуктов правообладателем.

4.5. Если потребуются иные работы помимо обновления ПП, оплата за рабочее время специалиста Исполнителя, учтённое согласно пункту 4.3 настоящего Договора, производится отдельно за каждый дополнительный час работы. Стоимость дополнительного часа 800 (Восемьсот) рублей, без НДС.

4.6. Акт приемки-сдачи оказанных услуг подписывается Сторонами по окончании каждого месяца в течение действия настоящего Договора не позднее 5 (Пятого) числа следующего месяца.

4.7. Оплата за дополнительные часы, указанные в пункте 4.5, производится по окончании каждого месяца в течение 3 (Трех) банковских дней после подписания Акта приемки-сдачи оказанных услуг. За нарушение сроков оплаты Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 1% в день от стоимости неоплаченных в срок дополнительных часов.

4.8. Неиспользованные услуги, входящие в базовую стоимость обновлений, на следующий месяц не переносятся.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор заключен на срок с 01 января 2010 года по 30 июня 2010 года и вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут после предоставления одной из сторон письменного извещения в случае неисполнения другой стороной своих обязательств. Все оказанные до расторжения Договора услуги подлежат оплате Заказчиком согласно разделу 4 настоящего Договора.

5.3. При досрочном расторжении Договора денежные средства, перечисленные Заказчиком в качестве предварительной оплаты базовой стоимости абонентского обслуживания, возврату не подлежат.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Исполнитель несет ответственность за качество оказанных услуг.

6.2. Исполнитель не несет ответственность и не возмещает убытки Заказчику, вызванные нарушениями и/или ошибками при эксплуатации ПП, возникшими в результате некорректных действий персонала Заказчика, либо третьих лиц, а также неполадок технических средств и сбоев оборудования.

6.3. В случае сбоя в настройках ПП, произошедшего не по вине Исполнителя, все работы по диагностике и восстановлению работоспособности настройки выполняются за счет Заказчика.

6.4. Исполнитель не несет ответственность за сбои в работе ПП и несоответствия технической документации, произошедшие по вине разработчика ПП.

6.5. Исполнитель не несет никакой ответственности за сбои в работе ПП в случае его(их) установки совместно с нелицензионным ПО.

6.6. При невыполнении одной из Сторон какого-либо положения настоящего Договора, а также все спорные вопросы урегулируются на основе взаимных договоренностей. Если разрешение споров и разногласий на основе взаимных договоренностей невозможно, то они подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ

7.1. Стороны соглашаются о том, что с момента подписания настоящего Договора все права на воспроизведение, распространение, а также модификацию настроек ПП, в том числе перевод настройки ПП на другой язык (языки), принадлежат Исполнителю без ограничения сроков и территории.

7.2. Заказчик не должен пытаться осуществлять действия, которые могли бы нарушить или сделать недействительными указанные права Исполнителя в отношении интеллектуальной собственности на настройки ПП.

7.3. В случае нарушения Заказчиком указанных в пункте 7.1., 7.2. настоящего Договора обязательств, Заказчик обязуется возместить Исполнителю убытки (реальный ущерб и упущенную выгоду), а также защитить Исполнителя от любых потерь, повреждений или расходов, вызванных прямо или косвенно нарушением указанных обязательств.

8. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

8.1. Настоящий Договор и все материалы, документы или сведения, имеющиеся в распоряжении любой из Сторон, переданные в связи с настоящим Договором другой Стороне, или ставшие известными другой Стороне в ходе выполнения настоящего Договора, являются коммерческой тайной второй Стороны.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непреодолимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

9.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы Стороны понимают такие обстоятельства как: землетрясения, пожары, наводнения, прочие стихийные бедствия, эпидемии, аварии, взрывы, военные действия, забастовки, а также изменения законодательства, повлекшие за собой невозможность выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

9.3. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, она обязана оповестить другую Сторону незамедлительно после возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

9.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут Заказчиком и Исполнителем путем направления уведомления другой Стороне.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Все предварительные переговоры, переписка, соглашения и иные договоренности, зафиксированные каким либо способом, утрачивают свою силу после подписания настоящего Договора.

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обоих Сторон в каждом отдельном случае.

10.3. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «1-й Партнер»

ИНН 5263047255        КПП 526301001

Юр. адрес: 603158, Нижегородская обл, Нижний Новгород г, Опочная ул, дом № 3
Почтовый адрес: 603158, Нижегородская обл, Нижний Новгород г, Опочная ул, дом № 3
тел. (831) 415-19-00, 229-92-45 (факс)
Р/сч. 40702810707700002263 в СОРМОВСКОМ ФИЛИАЛЕ ЗАО НИЖЕГОРОДПРОМСТРОЙБАНК Г.НИЖНИЙ НОВГОРОД

К/сч. 30101810700000000770

БИК 042227770

Директор ООО «1-й Партнер»

_________________/Рощин А.В. /

М.П.
	ЗАКАЗЧИК:

ООО «ХХХ»

ИНН хххххх  КПП хххххх
Юр.адрес: ххххххххххххххххххххххххххххххххххххх хххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххх
Почтовый адрес: ххххххххххххххххххххххххххххххх хххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххх
Р/сч. хххххххххххххххххххххххх
хххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххх
К/сч. хххххххххххххххххххххххх
БИК ххххххххххххххххххх
___________________ ООО «ХХХ»

____________________/ _______________________ /

М.П.

1
2